
COMUNE DI ROTELLA
Prov.ASCOLI PICENO

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
UFFICIO TECNICO

----------------------------------------------------------------------
N.134  | OGGETTO: SERVIZI TECNICI PER VERIFICHE TECNICHE DI VULNERA=

|          BILITÀ  SISMICA  AI  SENSI  DELL'OPCM N. 3274/03 E
14-09-21 |          SUCCESSIVE  DISPOSIZIONI DEL PLESSO SCOLASTICO EU=

|          GENIO MONTALE IN VIA PIANE [0440650271]  IMPEGNO E
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  quattordici del mese di settembre.

----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
ESECUTIVA ai sensi dell'art.6 comma 11 Legge n.127/97;
li................

---------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------

Viste il D. L.gvo n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di
contabilità ;

Visto il Regolamento comunale per l'organizzazione degli Uffici e
dei Servizi;

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 134 del 14-09-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI
ROTELLA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:
con la Determinazione a contrarre del Responsabile del Servizio – Ufficio Tecnico n.18 del
14.02.2020 sono state avviate le procedure per l’AFFIDAMENTO DI SERVIZI TECNICI PER
VERIFICHE TECNICHE DI VULNERABILITÀ SISMICA AI SENSI DELL’OPCM N. 3274/03 E
SUCCESSIVE DISPOSIZIONI DEL PLESSO SCOLASTICO EUGENIO MONTALE IN VIA PIANE
[0440650271];
in data 15.02.2020, nelle more dell’espletamento della nuova procedura di scelta del contraente,
è stato scelto di procedere all’affidamento diretto dei “SERVIZI TECNICI PER VERIFICHE
TECNICHE DI VULNERABILITÀ SISMICA AI SENSI DELL’OPCM N. 3274/03 E SUCCESSIVE
DISPOSIZIONI DEL PLESSO SCOLASTICO DI VIA PIANE [0440650271]” tramite Trattativa
Diretta sul MePA;
in data 15.02.2020, nelle more dell’espletamento della nuova procedura di scelta del contraente,
è stato scelto di procedere tramite MePA con “TRATTATIVA DIRETTA CON UN UNICO
OPERATORE ECONOMICO” (Numero Trattativa: 1216949), per l’Affidamento di Servizi tecnici
per SERVIZI TECNICI PER VERIFICHE TECNICHE DI VULNERABILITÀ SISMICA AI SENSI
DELL’OPCM N. 3274/03 E SUCCESSIVE DISPOSIZIONI DEL PLESSO SCOLASTICO DI VIA
PIANE [0440650271], consultando i professionisti presenti sul territorio, nello specifico il
professionista Ing. CONSORTI MARCO, nato a San Benedetto del Tronto (AP) il 04.11.1980 con
studio a San Benedetto del Tronto (AP) in Via Vittorio Alfieri n.68, C.F.: CNS MRC 80S04 H769N
P.IVA: 0187706440, iscritto all’Ordine degli Ingegneri di Ascoli Piceno con il n.1551;
entro il termine stabilito per la presentazione dell’offerta da parte dell’operatore individuato,
(fissato per le ore 18:00 del 17.02.2020) è pervenuta in data 15.02.2020 alle ore 16:14 l’offerta
dell’operatore economico Ing. CONSORTI MARCO, nato a San Benedetto del Tronto (AP) il
04.11.1980 con studio a San Benedetto del Tronto (AP) in Via Vittorio Alfieri n.68, C.F.: CNS
MRC 80S04 H769N P.IVA: 0187706440, iscritto all’Ordine degli Ingegneri di Ascoli Piceno con il
n.1551, con un ribasso offerto pari al 3,00% e per un importo contrattuale pari ad € 16.771,30
compresi oneri per il contributo previdenziale pari ad € 645,05 oltre IVA al 22% di € 3.689,69 per
complessivi € 20.460,99;
con la Determinazione a contrarre del Responsabile del Servizio – Ufficio Tecnico n.20 del
17.02.2020 è stata affidata l'esecuzione del servizio tecnico per le VERIFICHE TECNICHE DI
VULNERABILITÀ SISMICA AI SENSI DELL’OPCM N. 3274/03 E SUCCESSIVE DISPOSIZIONI
DEL PLESSO SCOLASTICO DI VIA PIANE [0440650271] al professionista Ing. CONSORTI
MARCO, nato a San Benedetto del Tronto (AP) il 04.11.1980 con studio a San Benedetto del
Tronto (AP) in Via Vittorio Alfieri n.68, C.F.: CNS MRC 80S04 H769N P.IVA: 0187706440, iscritto
all’Ordine degli Ingegneri di Ascoli Piceno con il n.1551, con un ribasso offerto pari al 3,00% e per
un importo contrattuale pari ad € 16.771,30 compresi oneri per il contributo previdenziale pari ad
€ 645,05 oltre IVA al 22% di € 3.689,69 per complessivi € 20.460,99;
con la Determinazione a contrarre del Responsabile del Servizio – Ufficio Tecnico n.84 del
23.09.2020 “AFFIDAMENTO DI SERVIZI TECNICI PER VERIFICHE TECNICHE DI
VULNERABILITÀ SISMICA AI SENSI DELL’OPCM N. 3274/03 E SUCCESSIVE DISPOSIZIONI
DEL PLESSO SCOLASTICO EUGENIO MONTALE IN VIA PIANE [0440650271] –
AFFIDAMENTO RELAZIONE GEOLOGICA” è stata affidata l'esecuzione del servizio tecnico al
professionista Geol. LUCARELLI COSTANTINO, nato a Sarnano (MC) il 22.05.1965, con studio
professionale a Sarnano (MC) in Via B. Buozzi n.47 C.F. LCR CTN 65E22I436K P.IVA
01186690432 con sede legale a Sarnano (MC) in Via B. Gigli n.4 @-mail:
lucarelli.geologo@gmail.com PEC: lucarelli.geologo@pe.it iscritto all’Ordine dei Geologi delle
Marche alla Sezione A al n.357, per la somma di € 3.000,00 omnicomprensiva di Cassa
Previdenziale ed IVA

VISTE le fatture pervenute:
PROT.
N. DATA PROT. FATTURAN.

DATA
FATTURA DITTA CODICE FISCALE P.IVA IMPORTO TOTALE

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 134 del 14-09-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI
ROTELLA



3742 31.08.2021 21 28.08.2021 Ing. CONSORTI MARCO CNSMRC80S04H769N0187706440 € 16.771,30

3969 11.09.2021 5_21 10.09.2021
Geol. LUCARELLI
COSTANTINO

LCRCTN65E22I436K01186690432 € 3.000,00

RISCONTRATA la regolarità contributiva dell’ Ing. CONSORTI MARCO con richiesta del 14.09.2021
Protocollo Inarcassa.1586401.14-09-2021;

RISCONTRATA la regolarità contributiva dell’ Geol. LUCARELLI COSTANTINO con richiesta del
14.09.2021 Prot. n. 92637 CRCPA;

DATO ATTO CHE il Codice Unico di Progetto C.U.P. assegnato mediate procedura telematica dal sito del
Comitato CIPE è il seguente: n. C76E18000040001;

DARE ATTO CHE a norma della legge 13 agosto 2010, n. 136 e della legge 217/2010 riguardanti la
tracciabilità dei flussi finanziari il Codice identificativo di gara (CIG) è il seguente:

DITTA CIG
Ing. CONSORTI MARCO
C.F. CNSMRC80S04H769N
P.IVA 0187706440

Z6B2C111D7

Geol. LUCARELLI COSTANTINO
C.F. LCRCTN65E22I436K
P.IVA 01186690432

Z8F2E6D333

DATO ATTO che alla somma complessiva di € 24.624,99 necessaria per la realizzazione dell’intervento si
potrà far fronte con le somme nel bilancio di previsione 2021/2023;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del presente Procedimento ex art. 31 del Codice è il Dott. Agr.
Giovanni Borraccini Responsabile della Aree Tecnica;

RICHIAMATO il decreto del Sindaco di attribuzione delle funzioni gestionali;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.
267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante: “Codice dei Contratti Pubblici”;

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di esecuzione ed attuazione del Decreto
Legislativo 12 aprile 2006, n. 163”, per la parte ancora in vigore;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTI i pareri favorevoli, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000:
del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica;
del Responsabile di ragioneria, in ordine alla regolarità contabile,

ASSUNTA la propria competenza, a norma del citato regolamento;

DETERMINA

LA PREMESSA formare parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche ai fini1.
della motivazione ai sensi dell'art. 3 della legge 241/1990;

DI IMPEGNARE la somma di € 19.771,30 segue:2.

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 134 del 14-09-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI
ROTELLA



CAPITOLO CODICE DI BILANCIO CP/
FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITà
2021 2022 2023 E SUCC.

2512/10 04.01-02.02.01.09 CP € 19.771,30

Nei confronti dei creditori:
CREDITORE ESIGIBILITÀ COD. FISCALE P.IVA IMPORTO

Ing. CONSORTI MARCO 2021 CNSMRC80S04H769N 0187706440 € 16.771,30
Geol. LUCARELLI COSTANTINO 2021 LCRCTN65E22I436K 01186690432 € 3.000,00

DI PROVVEDERE alla liquidazione e al pagamento delle spese di cui al presente provvedimento3.
su presentazione di regolare fattura da parte della ditta da parte dell’Ente competente delle
seguenti fatture emesse per il suddetto intervento:

PROT.
N. DATA PROT. FATTURAN.

DATA
FATTURA DITTA CODICE FISCALE P.IVA IMPORTO TOTALE

3742 31.08.2021 21 28.08.2021 Ing. CONSORTI MARCO CNSMRC80S04H769N0187706440 € 16.771,30

3969 11.09.2021 5_21 10.09.2021
Geol. LUCARELLI
COSTANTINO

LCRCTN65E22I436K01186690432 € 3.000,00

DI DARE ATTO che la liquidazione avverrà tramite bonifico sul conto indicato nella fattura;1.

DI DARE ATTO CHE il Codice Unico di Progetto C.U.P. assegnato mediate procedura telematica2.
dal sito del Comitato CIPE è il seguente: n. C76E18000040001;

DARE ATTO CHE a norma della legge 13 agosto 2010, n. 136 e della legge 217/2010 riguardanti3.
la tracciabilità dei flussi finanziari il Codice identificativo di gara (CIG) è il seguente:

DITTA CIG
Ing. CONSORTI MARCO
C.F. CNSMRC80S04H769N
P.IVA 0187706440

Z6B2C111D7

Geol. LUCARELLI COSTANTINO
C.F. LCRCTN65E22I436K
P.IVA 01186690432

Z8F2E6D333

DI DARE ATTO che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento del visto da4.
parte del Responsabile dei servizi finanziari;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete5.
internet ai sensi del D.Lgs. 14/03/2013 n.33;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento:6.
all'Ufficio Segreteria pe l’inserimento nella raccolta generale;-
all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria-
della spesa;
all’Ufficio addetto per l’inserimento che provvederà, ai fini della pubblicità degli atti e-
della trasparenza amministrativa, alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio,
ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.

Il Responsabile del Servizio
Dott. Agr. Giovanni Borraccini

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 134 del 14-09-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI
ROTELLA



..........................

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 134 del 14-09-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI
ROTELLA



======================================================================

Copia della presente determinazione, esecutiva a norma di legge, viene
pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune, per
quindici giorni consecutivi dal 15-09-21 e vi rimarrà fino al 30-09-21

Rotella, li 15-09-21
IL MESSO COMUNALE
Fazzini Ramona

======================================================================

A norma dell'articolo 8 della legge n.241/1990, si rende noto che
responsabile del procedimento è l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio
proponente.

======================================================================
La presente determinazione è copia conforme all'originale per uso
amministrativo.

Rotella li, 15-09-21

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

......................

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 134 del 14-09-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI
ROTELLA


